

# RESULTADOS 2016

	RESULTADO 2015	RESULTADO 2016	Diferencias	
			Importe	En %
<b>INGRESOS</b>	<b>519.477,62</b>	<b>536.505,83</b>	<b>17.028,21</b>	<b>3,28%</b>
Cuotas Asociados	391.436,00	400.942,10	9.506,10	2,43%
Subvenciones	0,21	4.579,24	4.579,03	100,00%
Donativos Festival	23.115,00	25.375,25	2.260,25	9,78%
Lotería	57.082,00	59.214,00	2.132,00	3,73%
Donativos Carrera		17.385,20	17.385,20	
Donaciones Colaboradores	12.322,00	17.297,00	4.975,00	40,37%
Donaciones Patrocinio publicitario DONATIVOS Pub, Merch, talleres, actividades	17.119,00 306,00	6.365,73 4.797,34	-10.753,27 4.491,34	-62,81%
Ingresos Financieros	617,41	66,68	-550,73	-89,20%
Ingresos Extraordinarios	17.480,00	483,29	-16.996,71	-97,24%
<b>GASTOS</b>	<b>532.655,18</b>	<b>548.492,63</b>	<b>15.837,45</b>	<b>2,97%</b>
Dotaciones Amortización	14.911,87	17.367,52	2.455,65	16,47%
Provisiones Circulante	19.958,00	18.359,00	-1.599,00	-8,01%
Gastos de Personal	254.980,32	255.709,55	729,23	0,29%
Investigación	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00%
Costes Carrera		27.801,61	27.801,61	
Formación Personal	810,00	860,10	50,10	6,19%
S. Profesionales I.	7.623,12	20.547,85	12.924,73	169,55%
Transporte	2.124,32	1.969,60	-154,72	-7,28%
Congresos(Inscripción,V-H-G.)	6.654,52	4.265,26	-2.389,26	-35,90%
Costes Jornadas formación y congresos		4.073,30	4.073,30	
Primas de Seguros	1.374,56	305,21	-1.069,35	-77,80%
Servicios Bancarios	2.699,65	2.879,88	180,23	6,68%
Relaciones Públicas	990,34		-990,34	
Gastos de Facilities	24.205,37	25.573,91	1.368,54	5,65%
Gastos Mat. Oficina e impresión	6.279,29	8.518,34	2.239,05	35,66%
Revista Sin Gluten/ Boletín S/G	5.668,36	18.618,77	12.950,41	228,47%
Lista de Productos Sin Gluten	13.539,90	25.198,72	11.658,82	86,11%
Otras publicaciones+Merchandising	9.069,25	1.676,85	-7.392,40	-81,51%
Correos	29.031,07	1.037,59	-27.993,48	-96,43%
Mensajería	2.598,73	2.230,83	-367,90	-14,16%
Mantenimiento Aplicaciones	13.246,48	5.808,00	-7.438,48	-56,15%
Festival del Celíaco	47.729,77	32.376,96	-15.352,81	-32,17%
Gastos deTalleres	5.100,26	9.613,78	4.513,52	88,50%
Lotería	46.060,00	45.700,00	-360,00	-0,78%
<b>RESULTADOS</b>	<b>-13.177,56</b>	<b>-11.986,80</b>	<b>1.190,76</b>	

# RESULTADOS 2016

	PRESUPUESTO	RESULTADO	Diferencias	
			Importe	En %
<b>INGRESOS</b>	<b>546.502,00</b>	<b>536.505,83</b>	<b>-9.996,17</b>	<b>-1,83%</b>
Cuotas Asociados	397.500,00	400.942,10	3.442,10	0,87%
Subvenciones	4.500,00	4.579,24	79,24	1,76%
Donativos Festival	30.000,00	25.375,25	-4.624,75	-15,42%
Loteria	57.000,00	59.214,00	2.214,00	3,88%
Donativos Carrera	21.900,00	17.385,20	-4.514,80	-20,62%
Donaciones Colaboradores	15.000,00	17.297,00	2.297,00	15,31%
Donaciones Patrocinio publicitario	20.000,00	6.365,73	-13.634,27	-68,17%
DONATIVOS Pub, Merch, talleres, actividades	102,00	4.797,34	4.695,34	
Ingresos Financieros	500,00	66,68	-433,32	-86,66%
Ingresos Extraordinarios	0,00	483,29	483,29	
<b>GASTOS</b>	<b>559.666,37</b>	<b>548.492,63</b>	<b>-11.173,74</b>	<b>-2,00%</b>
Dotaciones Amortización	19.725,00	17.367,52	-2.357,48	-11,95%
Provisiones Circulante	19.000,00	18.359,00	-641,00	-3,37%
Gastos de Personal	261.333,37	255.709,55	-5.623,82	-2,15%
Investigación	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00%
Costes Carrera	21.900,00	27.801,61	5.901,61	26,95%
Formación Personal	1.500,00	860,10	-639,90	-42,66%
S. Profesionales I.	11.000,00	20.547,85	9.547,85	86,80%
Transporte	2.200,00	1.969,60	-230,40	-10,47%
Congresos(Inscripción,V-H-G.)	4.000,00	4.265,26	265,26	6,63%
Costes Jornadas formación y congresos		4.073,30	4.073,30	
Primas de Seguros	1.500,00	305,21	-1.194,79	-79,65%
Servicios Bancarios	2.700,00	2.879,88	179,88	6,66%
Relaciones Públicas	1.000,00		-1.000,00	
Gastos de Facilities	22.850,00	25.573,91	2.723,91	11,92%
Gastos Mat. Oficina e impresión	6.800,00	8.518,34	1.718,34	25,27%
Revista Sin Gluten/ Boletin S/G	5.700,00	18.618,77	12.918,77	226,65%
Lista de Productos Sin Gluten	14.000,00	25.198,72	11.198,72	79,99%
Otras publicaciones+Merchandising	8.600,00	1.676,85	-6.923,15	-80,50%
Correos	29.500,00	1.037,59	-28.462,41	-96,48%
Mensajería	2.700,00	2.230,83	-469,17	-17,38%
Mantenimiento Aplicaciones	5.808,00	5.808,00	0,00	0,00%
Festival del Celíaco	48.500,00	32.376,96	-16.123,04	-33,24%
Gastos deTalleres	5.250,00	9.613,78	4.363,78	83,12%
Loteria	46.100,00	45.700,00	-400,00	-0,87%
<b>RESULTADOS</b>	<b>-13.164,37</b>	<b>-11.986,80</b>	<b>1.177,57</b>	

# PRESUPUESTO 2017

	RESULTADO 2016	Plan 2017 FINAL	Diferencias	
			Importe	En %
<b>INGRESOS</b>	<b>536.505,83</b>	<b>569.050,00</b>	<b>32.544,17</b>	<b>6,07%</b>
Cuotas Asociados	400.942,10	407.000,00	6.057,90	1,51%
Subvenciones	4.579,24	4.500,00	-79,24	-1,73%
Donativos Festival	25.375,25	30.000,00	4.624,75	18,23%
Loteria	59.214,00	63.000,00	3.786,00	6,39%
Donativos Carrera	17.385,20	26.000,00	8.614,80	49,55%
Donaciones Colaboradores	17.297,00	20.000,00	2.703,00	15,63%
Donaciones Patrocinio publicitario	6.365,73	7.500,00	1.134,27	17,82%
DONATIVOS Pub, Merch, talleres, actividades	4.797,34	11.000,00	6.202,66	129,29%
Ingresos Financieros	66,68	50,00	-16,68	-25,01%
Ingresos Extraordinarios	483,29	0,00	-483,29	
<b>GASTOS</b>	<b>548.492,63</b>	<b>561.004,80</b>	<b>12.512,17</b>	<b>2,28%</b>
Dotaciones Amortización	17.367,52	18.000,00	632,48	3,64%
Provisiones Circulante	18.359,00	16.000,00	-2.359,00	-12,85%
Gastos de Personal	255.709,55	265.000,00	9.290,45	3,63%
Investigación	18.000,00	27.000,00	9.000,00	50,00%
Costes Carrera	27.801,61	27.000,00	-801,61	-2,88%
Formación Personal	860,10	1.500,00	639,90	74,40%
S. Profesionales I.	20.547,85	16.500,00	-4.047,85	-19,70%
Transporte	1.969,60	2.000,00	30,40	1,54%
Congresos(Inscripción,V-H-G.)	4.265,26	4.000,00	-265,26	-6,22%
Costes Jornadas formación y congresos	4.073,30	4.000,00	-73,30	-1,80%
Primas de Seguros	305,21	320,00	14,79	4,85%
Servicios Bancarios	2.879,88	2.900,00	20,12	0,70%
Relaciones Públicas		0,00	0,00	
Gastos de Facilities	25.573,91	21.350,00	-4.223,91	-16,52%
Gastos Mat. Oficina e impresión	8.518,34	8.650,00	131,66	1,55%
Revista Sin Gluten/ Boletín S/G	18.618,77	18.500,00	-118,77	-0,64%
Lista de Productos Sin Gluten	25.198,72	24.500,00	-698,72	-2,77%
Otras publicaciones+Merchandising	1.676,85	1.500,00	-176,85	-10,55%
Correos	1.037,59	1.100,00	62,41	6,01%
Mensajería	2.230,83	2.500,00	269,17	12,07%
Mantenimiento Aplicaciones	5.808,00	9.534,80	3.726,80	64,17%
Festival del Celíaco	32.376,96	30.000,00	-2.376,96	-7,34%
Gastos deTalleres	9.613,78	9.000,00	-613,78	-6,38%
Loteria	45.700,00	50.150,00	4.450,00	9,74%
<b>AHORRO-DESAHORRO</b>	<b>-11.986,80</b>	<b>8.045,20</b>	<b>20.032,00</b>	

<b>BALANCE DE SITUACIÓN EJERCICIOS 2015 VS 2016</b>		
	<b>Año 2016</b>	<b>Año 2015</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>52.568,92</b>	<b>304.088,40</b>
Inmovilizado Intangible	28.053,83	40.835,33
Inmovilizado Material	8.377,42	10.566,16
Inversiones Financieras a largo plazo	3.310,51	3.310,51
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.270,00	6.455,00
Tesorería	11.557,16	242.921,40
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>52.568,92</b>	<b>304.088,40</b>
Fondos propios	1.889,46	207.186,23
Excedentes de Ejercicios Anteriores	13.876,26	220.363,29
Excedente de este Ejercicio	-11.986,80	-13.177,06
Deudas a Largo Plazo	9.000,00	0,00
Pasivo no corriente	41.679,46	96.902,17

## EVOLUCIÓN SOCIOS

	<b>2013</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017 Plan</b>
<b>ALTAS</b>	922	845	740	788	750
<b>BAJAS</b>	849	1015	779	636	650
<b>Socios</b>	<b>8792</b>	<b>8622</b>	<b>8583</b>	<b>8735</b>	<b>8835</b>
<b>Inc. Socios</b>		-170	-39	152	100